
LO
ELOUTOTOOO'SEZP9
ANN

VS
VA
ORFHLSNHA

ASSUNTO: Dispensa de Licitação 1/2023
NUP Nº 64215.000102/2023-97

PROTOCOLO GERAL

N ienes
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃO DE
OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

(CPOR/7º RM / 1933)

SALC VOLUME I 2023

INTERESSADO: CPOR/R — 7º RM — CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE.

|

|
ASSUNTO: Dispensa de Licitação nº 1/2023 (Serviço de energia elétrica- CPOR/R).

OUTROS DADOS: OF Nº - SALC/ CPORR

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DESTINO

. Conformidade

m
jm
jo

S
Io
joo
|

19

|O

[td

UI9

toss

[99

o

tO

(O

|V

|

q

“O
[oo

“3

[bo

[to

[ho

S

O

jm



cmMINISTÉRIO DA DEFESA - EXÉRCITO BRASILEIRO AGE
“odCENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFI F 4 A

TERMO DE AUTUAÇÃODE PROCESSO

CONFERIDO

Processo autuado sob o nº 64215.000102/2023-97, que trata sobre Dispensa de Licitação —

CPOR/R, para Contratação de fornecimento de energia eletrica inicialmente com

( deMEIA ) folhas, devidamente numeradas e rubricadas:

DDiex(F 92 ):

2) Aprovação do OD (Fi Dê ):

3) Nota de Crédito (Fl 44 );

4) Certidões do fornecedor (Fl DS - [0

S9NE(FL [4-1$ ;:

6) Termo de encerramento (Fl 1h ).

Recife - PE, 42 de janeiro de 2023



DIEx Nº 4-DivAdm/EM/CPOR/R a
é

EB: 64215.000102/2023-97
>

URGENTE

Recife, PE, 9 de janeiro de 2023.

Do Chefe da Divisão Administrativa

Ao Sr Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos

Assunto: empenho de recurso para concessionária de energia elétrica/2023

1. Solicito que sejam realizadas as gestões para emissão de Nota de Empenho em

favor da concessionária de Energia Elétrica, conforme a dotação orçamentária da nota de

crédito abaixo especificada:

ND PI NC VALOR (RS)

339000 I3DACSPENEL 2023NC000144 100.514,91

2. Esclareço, ainda, que tal recurso visa atender as despesas até a fatura de

Out/23 que será paga em Nov/23.

OVIDIO BERNARDINO MONTEIRO JUNIOR - Maj
Chefe da Divisão Administrativa

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"



SIAF12023-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

09/01/23 12:25 USUARIO: LEVI

DATA EMISSAO : 06Jan23 VALORIZACAO : 06Jan23 NUMERO : 2023NC000144

UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 — TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160191 / 00001 - CPOR/R

OBSERVACAO

ATD COMPLEMENTO ENEL ATE FATURA OUT 23 QUE SERA PAGA EM NOV 23

DOC DE REFERENCIA DIEX NR 528 SPC SGS SDIR DE 1 SET 22

EMPENHO IMEDIATO

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND sB UGR PI VALOR

300063 1 171397 1000000000 339000 160073 I3DACSPENEL 100.514,91

LANCADO POR : 00187691100 - MARÇAL UG : 160073 06Jan23 10:07

PFI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.seção 3 Nº 7, terça-feira, 10 de mg 'z023or"ISSN 1677-7069

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CENTRO DE AVALIAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 160237

Número do Contrato: 11/2021.
Nº Processo: 64197.004494/2021-67.
Pregão. Nº 14/2021. Contratante: CENTRO DE AVALIACOES DO EXERCITO. Contratado:

36.249.985/0001-30 - HIBIZA CONFECCOES E COMERCIO LTDA. Objeto: Prorrogar 0 prazo da

vigência do contrato nº 11/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o

período de 10/12/2022 a 09/12/2023, nos termos do art. 57, iii ou iv), da lei n.º 8.666, de

1993.. Vigência: 10/12/2022 a 09/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
5.640,00. Data de Assinatura: 08/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2022).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2022 - UASG 160237

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 64197.001394/2021-89.
Contratante: CENTRO DE AVALIACOES DO EXERCITO. Contratado: 24.219.106/0001-49 -

DELURB AMBIENTAL LTDA. Objeto: Reajustar o valor contratual, calculado de acordo com

índice nacional de preços ao consumidor amplo (ipca), para o período de 08/11/2021 a

07/11/2022 acumulado de 6,906540%, conforme cláusula 6º do contrato principal, com

efeitos a partir de 08/11/2022. Vigência: 13/12/2021 a 12/12/2023. Valor Total Atualizado

do Contrato: R$ 29.736,10. Data de Assinatura: 05/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2023).
CENTRO INTEGRADO DE TELEMÁTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022 - UASG 160091

Nº Processo: 64222.020328/2022-34.
Pregão Nº 6/2022. Contratante: CENTRO INTEGRADO DE TELEMATICA DO EXERCITO.

Contratado: 01.551.920/0001-60 - COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LIDA. Objeto:

Contratação de serviços de impressão corporativa, também denominado de outsourcing de

impressão, na modalidade franquia de páginas mais excedente, com fornecimento de

equipamentos para impressão preto e branco e colorida, digitalização, cópia colorida,
novos e de primeiro uso, com suporte técnico on-site, software para gerenciamento
centralizado de trabalhos de impressão, incluindo contabilização e bilhetagem de páginas,
fornecimento de todos os suprimentos, consumíveis, componentes e peças necessárias 20

perfeito funcionamento da solução, que serão prestados nas condições estabelecidas no

termo de referência, anexo do edital.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2022 a 29/12/2023. Valor

Total: R$ 43.624,80. Data de Assinatura: 26/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/01/2023).
. .

3º CENTRO DE TELEMÁTICA DE ÁREA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 11/2022 - UASG 160486

Nº Processo: 64222.01937620228. Objeto: Aquisição de solução de tecnologia
da informação e comunicação de modernização e aumento de capacidade dos ambientes

de hospedagem composta por equipamentos e software em atendimento 20 Sistema de

Telemática do Exército (SisTEx).. Total de Itens Licitados: 27. Edital: 10/01/2023 das 09h00

às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua da Independencia, 632 - Bloco 5 - Cambuci,
o Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/160486-5-00011-2022. Entrega das

Propostas: a partir de 10/01/2023 és 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 23/01/2023 Bs 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os

itens foram lançados na UASG 160486(OM GERENCIADORA do certame), entretanto os

materiais serão entregues conforme registrados na IRP e ainda em consonância com os

endereços e as Organizações Militares descritas no Termo de Referência.

DANIEL GONCALVES DE SANDES

Pregoeiro

(SIASGnet - 09/01/2023) 160486-00001-2023NE000001

DIRETORIA DE FABRICAÇÃO
ARSENAL DE GUERRA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 160529

Nº Processo: 64005.009361/2022. Objeto: Aquisição de materiais e

equipamentos permanentes para o Posto Médico de Guarnição de Osasco e Barueri. Total

de itens Licitados: 33. Edital: 10/01/2023 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.

Endereço: Rodovia Marechal Rondon, Km 29 - Centro, - Barueri/SP ou

https://wwm. govbr/compras/edital/160529-5-00001-2023. Entrega das Propostas: a partir

de 10/01/2023 és 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/01/2023
às 09hG0 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:

CELSO VELLOZO HAMATY JUNIOR

Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 09/01/2023) 160529-00001-2023NE000001

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃOE CULTURA DO EXÉRCITO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃOSUPERIOR MILITAR

ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022 - UASG 160249

Nº Processo: 23443.008694/2022-33.
Pregão Nº 15/2022. Contratante: ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS.

Contratado: 08.368.875/0001-52 - FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.

Objeto: Aquisição de mobiliários, equipamentos de refrigeração e instalações
prediais.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2022 a

Valor Total: R$ 203.580,00. Data de Assinatura: 30/12/2022.
30/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/01/2023)

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DEBECIFE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃONº 1/2023- UASG 160191),

Nº Processo: 64215000102202397 . Objeto: Contratação de fornecimento ou suprimento ,.

de energia elétrica Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, IncisoXXk-
da Lei nº 8.666 de 212/06/1993.. Justificativa: Limite da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993,
inviável à licitação por não haver competição. Declaração de Dispensa em 09/01/2023.
ANTONIO MARCOS SANTOS MORAES. Ordenador de Despesas. Ratificação em 09/01/2023,
FRANCISCO CARLOS MACHADO SILVA. Comandante da 7 Região Militar. Valor Global: R$
100.514,91. CNP] CONTRATADA : 10.835.932/0001-08 COMPANHIA ENERGÉTICA DE

PERNAMBUCO.

ÍSIDEC - 09/01/2023) 160191-00001-2023N£000001

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 160067

Nº Processo: 64444009573202286. Objeto: Aquisição de Material relacionado a

Prevenção e Combate a Incêndio, a fim de atender a Unidade Gerenciadora e as Unidades

Participantes.. Total de itens Licitados: 21. Edital: 10/01/2023 das OBh00 às 12h00 e das

13h00 às 17h00. Endereço: Qg Ex Bl. b 3.pavimento - Smu, Setor Militar Urbano -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/160057-5-00005-2022. Entrega das

Propostas: a partir de 10/01/2023 às G8h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 20/01/2023 às 09h00 no site www gov.br/compras. Informações Gerais: Pedidos

de esclarecimentos e/ou impugnações por intermédio do sistema, do email:

cplêdec.eb.mil.br ou, ainda, pelo telefone (61) 3415-5181.

ANDRE DE MIRANDA FELIAO

Pregoeiro

(SIASGnet - 08/01/2023) 160067-00001-2023NE000001

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

FÁBRICA DA ESTRELA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 168008

Número do Contrato: 38/2020.
Nº Processo: 2020PROOCO12-FE.
Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE. Contratado: 31.547.896/0001-
57 - UNIS PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa

especializada para a prestação dos serviços técnicos continuados de manutenção,
conservação e preservação de áreas verdes, gramados, jardins internos e externos, vias

pavimentadas e sem pavimentação na industria de material bélico do brasil filial fabrica da

estrela.. Vigência: 25/09/2020 a 24/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
603.701,28. Data de Assinatura: 31/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2022).
FÁBRICA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÕESE ELETRÔNICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº 1/2023 - UASG 168007

Nº Processo: 20231N000001 . Objeto: Pagamento de vale transporte para o exercício de

2023 aos empregados Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 30º, Caput
da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Compra dentro de empresa exclusiva de

fornecimento de Vale Transporte Declaração de Inexigi jade em 09/01/2023. BERNARDO

GUERRA LOBAO. Agente de Contratação. Ratificação em 09/01/2023. NILTON GONCALVES

REZENDE, Chefe de Fábrica. Valor Global: R$ 420.000,00. CNP! CONTRATADA

16.727.386/0001-78 RIOPAR PARTICIPACOES S.A..

(SIDEC - 09/01/2023) 168007-16501-2023NE000001
.

FUNDAÇÃOHABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE ADESÃO

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 765/2022. Contratante: Fundação Habitacional

do Exército (FHE) - CNPJ nº 00.643.742/0001-35. Contratado: Câmara Interbancária de

Pagamento (CiP S.A) - CNP! nº 44.393.564/0001-07. Objeto: acesso à Plataforma do

Cadastro Positivo e Outras Avenças - PCPO com =finalidade de propiciar o cumprimento,

pelas instituições financeiras e demais instituições autorizadas, da obrigação de

transferência cas informações referentes ao Cadastro Positivo no âmbito do Sistema

Financeiro Nacional (SFN). Fundamento Legal: inciso | do artigo 74, da Lei nº 14.133, de

2021. Prazo contratual indeterminado. Preço dos serviços de acordo com a tabela de

custas da Plataforma do Cadastro Positivo (PCP). Data de assinatura: 19/12/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 774/2023 - Fundamento Legal: Inciso IV do

artigo 74, da Lei nº 14.133, de 2021. Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas,
denominadas imobiliárias, para a prestação dos serviços de intermediação nas vendas das

unidades habitacionais do empreendimento denominado Bosque da Freguesia, situado na

Estrada Pau de Ferro nº 1322, Freguesia de Jacarepaguá, Rio de Janeiro/Ri, conforme

condições e critérios constantes do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 774/2023 e seus

anexos. Autorização: Paulo Cesar Souza de Miranda - Diretor Administrativo; Ratificação:
Despacho FHE nº 774/2023, de 4/1/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 168001

Número do Contrato: 1698/2022.
Nº Processo: 000687/2022.
Pregão. Nº 687/2022. Contratante: FUNDAÇÃOHABITACIONAL DO EXERCITO - FHE -

DIFERENCA DA INTEGRACAO. Contratado: 09.459.901/0001-10 - AC SEGURANCA EIRELI.

Objeto: Prorrogar, com base na cláusula sexta, o prazo de execução dos serviços de forma

contínua, de vigilância patrimonial desarmada permanente, diurno e noturno, em

empreendimento de propriedade da Fundação Habitacional do Exército - FHE, localizado na

quadra 202, conjunto 2, lote 10, samambaia, brasilia/df, compreendendo a área total de

7.970,75m?, por 06 (seis) meses, a contar de 11/01/2023 e alterar, com base na cléusula

décima oitava, o prazo de resilição contratual previsto na cláusula décima quarta do

contrato original, passando a vigorar a redação a seguir: 14.1. Independentemente de

justificativa e sem que caiba qualquer indenização à outra parte, este contrato poderá ser

denunciado a qualquer tempo, pela contratante ou pela contratada, mediante

comunicação feita por escrito e com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.. Vigência:
11/01/2023 a 10/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 175.364,04. Data de

Assinatura: 21/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2023).

ndereço eletrônico

| pelo código 05302023011000022
Este documenta pade ser verificado so

aovbr/autenticidade. 2) O aDocumento assinado digitalmente conforme MP nº 2.20

que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasi

N



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNP): 10.835.932/000-08 — DUNSO: 899213524
Razão Social: COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO

Nome Fantasia: NEOENERGIA PERNAMBUCO

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/05/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA

MEI: Não

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

—

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: o

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 11/04/2023

FGTS Validade: 19/01/2023
Trabalhista  (http:;//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/04/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 18/03/2023
Receita Municipal Validade: 14/02/2023

Emitido em: 10/01/2023 09:13 1 de 1

CPF: Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Ass:



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 10.835.932/0001-08 DUNSO: 899213524

Razão Social: COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO

Nome Fantasia: NEOENERGIA PERNAMBUCO

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 10/01/2023 09:13 Ide 1

CPE: Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA



CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO

CNPJ: 10.835.932/0001-08

Certidão nº: 1104418/2023

Expedição: 10/01/2023,
validade: 09/07/2023 -—

de sua expedição.

180

às 09:13:57

(cento e oitenta) dias,

(MATRIZ E FILIAIS)

contados da data

Certifica-se que COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o nº

Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento
abaixo:obrigações estabelecidas no(s)

0026500-69.2007.5.06.0001 - TRT 06º Região *

RECIFE)
0018300-02.2009.5.06.0002

RECIFE)
0000282-93.2010.

RECIFE)
0000672-63.2010.

RECIFE)
0001643-48.2010.

RECIFE)
0000815-49.2010.

RECIFE)

0110600-45.2007.

RECIFE)
0135500-65.2002.

RECIFE)

0051000-18.2006.

RECIFE)
0000579-73.2010.

RECIFE)
9913000-89.2002.

RECIFE)
0000650-69.2010.

RECIFE)
0125100-57.2005.

RECIFE)

0000719-95.2010.

RECIFE)
0083800-67.2009.

.06.

.06.

.06.

.06.

.06.

.06.

.06.

.06.

.06.

.06.

.06.

.06.

.06.

0002

9002

0002

0003

0004

0005

0008

0011

0012

0013

0014

0015

0017

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

TRT

10.835.932/0001-08,

062

062

062

062

06

062

06:

062

processo(s

Região

Região

Região

Região

Região

Região

Região

Região

Região

Região

Região

Região

Região

Região

(12

(28

(5:

(118

(128

(1382

(142

(152

(178

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

CONSTA do Banco

de

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DO



RECIFE)
(18º VARA DO TRABALHO0087800-78.2007.5.06.0018 - TRT 06º Região **

RECIFE)
0029200-93.2009.5.06.0018 — TRT 06º Região (182

RECIFE)
0001093-93.2010.5.06.0021 —- TRT 062 Região (212

RECIFE)

0001214-24.2010.5.06.0021 —- TRT 062 Região (212

RECIFE)

0000668-55.2013.5.06.0023 - TRI 06% Região (232

RECIFE)

0001758-13.2017.5.06.0103 - TRT 062º Região (3º

OLINDA)
0001805-84.2017.5.06.0103 - TRT 062 Região (3º

OLINDA)
0001585-34.2014.5.06.0122 - TRT 06º Região * (22

PAULISTA)
0000110-72.2016.5.06.0122 — TRT 06º Região * (22

PAULISTA)
0000572-29.2016.5.06.0122 - TRT 062 Região * (2º

PAULISTA)
0001092-42.2011.5.06.0161 —- TRT 062 Região * (VARA

SÃO LOURENÇO DA MATA)

0178800-21.2007.5.06.0161 —- TRT 06º Região ** (VARA

SÃO LOURENÇO DA MATA)

0000449-12.2015.5.06.0172 - TRT 062 Região * (22

CABO)
0000014-90.2019.5.06.0271 — TRE 06º Região * (VARA

TIMBAÚBA)
0000296-70.2015.5.06.0271 - TRT 062 Região * (VARA

TIMBAÚBA)
0001049-66.2011.5.06.0271 — TRT 06º Região * (VARA

TIMBAÚBA)
0001095-55.2011.5.06.0271 - TRT 062 Região

* (VARA

TIMBAÚBA)
0000439-98.2013.5.06.0313 - TRT 062 Região “* (32

CARUARU)
* Débito garantido por depósito,
de bens suficientes.
** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 353.

VARA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

ÚNICA DO TRABALHO

ÚNICA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

ÚNICA DO TRABALEO

ÚNICA DO TRABALHO

ÚNICA DO TRABALHO

ÚNICA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO

DO

DO

DO

DO

DO

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DO

DE

DE

DE

DE

DE

bloqueio de numerário ou penhora



Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas atesta a existência de

registro do CPF ou do CNPJ da pessoa sobre quem deva versar a

certidão no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas, em virtude de

inadimplência perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITOBRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

NOTA EXPLICATIVA

O Portal da Transparência encontra-se em manutenção programada, portanto fica

inviável verificar o Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e o Cadastro Nacional de

Empresas Punidas (CNEP) da empresa envolvida no processo de empenho emitido em 10 de

janeiro de 20283.

Recife — PE, 10 de janeiro de 2023

ARES — Maj Art

Chefe da SALC do CPOR/R



istema Integrado
-

de= Administração Financeira eda Geverno Federal + Tesounoliacionas

Data o hora da consulta: 10/01/2023 09:16:29

Usuário:
Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:Título: Situação Totalde Registros O

10835932 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

[ Código I Credor I Data/Horade Inclusão |

*

Regisiros incluídos há até 30 dias.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/01/2023 às 09:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 10.835.932/0001-08.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandeontas.tse jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

63BD.5733.B736.0011 no seguinte endereço: https:/Awww.cnjjus.br/improbidadeadm/autenticar certidao.pho

Gerado em: 10/01/2023 as 09:16:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO

CPF/CNPJ: 10.835.932/0001-08

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 09:17:04 do dia 10/01/2023, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: QFLB100123091704

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CSSIAFIFiais»

Data e hora da consulta: 13/01/2023 10:23

Usuário: **+623.384-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código Nome Moeda

160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)
CNPJ Endereço CEP

09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Município UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Número

2023 NE 1

Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1 171397 1000000000 339039 160073 ISDACSPENEL

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

10/01/2023 Estimativo 64215000102202397  0,0000 100.514,91

Favorecido

Código Nome

10.835.932/0001-08 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO

Endereço CEP
JOAO DE BARROS 111 BOA VISTA 50050-902

Município UF Telefone

RECIFE PE

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
31 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Ariigo Parágrafo Inciso Alínea

LEI 8.666 / 1993 24 - Xxxil -

Descrição
S! 43 SERVICO DE ENERGIA ELETRICA (2023NC000144-DGO-06JAN23) CONFORME DIEX NR 4-DIV ADM/EM
DE O9JAN22, DISPENSA DE LICITACAO 01/2023. OBS.: ATD COMPLEMENTO ENEL ATE FATURA OUT23 QUE

SERA PAGA EM NOV28.

Local da Enirega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

Informação Complementar
16019106000012023 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão| Data/Hora | Operação
002 | 12/01/202312:00:07 |Alteração 1 de 2



Sisters >

SIAFI de Adm
são

Financeira
do Governo Fegeral

Data e hora da consulta:
Usuário:

Nota de Empenho

Lista de liens

13/01/2023 10:23
*** 623.384-**

Impressão Completa

Natureza de Despesa Total da Lista

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 100.514,91

Subelemento 43 - SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

Seg. Descrição Valor do item

001 ltem compra: 00001 - Energia Elétrica - Fornecimento Mercado Regulado 100.514,91

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

10/01/2023 Inclusão 1,00000 100.514,9100 100.514,91

Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
ANTONIO MARCOS SANTOS MORAES ANDRE RICARDO SOARES
+ 812.917-**

*** 397.619-**

12/01/2028 12:00:07 11/01/2023 10:06:27

Versão| Data/Hora | Operação
002 | 12/01/2023 12:00:07 | Alteração no de 2



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

(CPOR / 7ºRM/ 1933)

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos 42” dias do mês de jemeenede 2023, neste Protocolo / Apoio,

procedemos ao encerramento do ptócesso nº 64215.000102/2023-97, da folha. &f
a 44,

Chefe da o de Aquisições, Licitações e Contratos do CPOR/R


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17

